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§ 7 

Ekonomisk månadsrapport juli 2014 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens ekonomiska månadsrapport för juli 2014. 

 

Ärendet 

Sammantaget förväntas verksamheten rymmas inom budget. Inom äldreomsorgen har 

antalet placeringar i heldygnsomsorg minskat under sommaren men ligger fortfarande 

över planeringsnivån. Så gör även antalet hemtjänsttimmar och äldreomsorgens 

beställarenhet redovisar ett underskott om 22,3 miljoner kronor. Den kommunala 

utföraren av hemtjänst redovisar ett underskott om 7,0 miljoner kronor.  

 

Den bokförda nettokostnaden för ekonomiskt bistånd ligger fortsatt under budgeterad nivå 

och prognosen är ett överskott om 5,0 miljoner kronor. Samtliga centrala reserver tas i 

anspråk. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-08-12. 

Dnr 1.2.1-168/2014 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens 

förslag och lade därutöver fram ett eget förslag. I detta instämde Mariana Moreira Duarte  

m fl (MP). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Reservation 

Gunnar Sandell m fl (S), Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V)  

 

Enligt förvaltningens förslag samt ett uppdrag att i samband med T 2 redovisa fakta och 

prognos för den kommunala hemtjänsten samt anför därutöver följande. 

 

Vi är lika oroliga för ekonomin i stadsdelen som vi var när ärendet om tertialrapport 1 

behandlades före sommaren.  

 

Vi anser inte att vi invånare i Farsta-området kan vara trygga. Vi har även haft en debatt i 

Mitt i tidningen om detta. Det saknas 30 mkr i äldreomsorgen! Vi frågade hur 

moderaterna ska klara verksamheten. Svaret fick vi den 24 juni. Den moderate 
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nämndordföranden säger att de har full kontroll över utgifterna. Det var inte det vi var 

oroliga för eller frågade om! Vi saknar intäkterna. Nämnden har 30 mkr för lite i budget 

och (m) vill inte begära dessa från Stadshusledningen. För att få utgifterna att stämma 

med intäkterna krävs då nedskärningar i förskolan, äldreomsorgen, socialtjänsten. Det var 

därför vi redan i T1 ärendet föreslog att nämnden skulle begära så mycket resurser som de 

verkliga behoven kräver. Den moderatledda majoriteten i nämnden har, senast vid 

gruppledarmötet i förra veckan upprepat att det kommer att lösa sig. Vi har inte sett något 

beslut som styrker detta! 

 

Den 15 oktober tillträder nyvalt kommunfullmäktige. Vi kräver att den nuvarande 

majoriteten tar sitt ansvar och beslutar om tilläggsanslag på 30 mkr för den prognosmiss 

som är grunden för underskottet i äldreomsorgen. 

 

Stadsdelsdirektören har en längre tid påpekat svårigheterna i den kommunala hemtjänsten. 

Åtgärdsplaner har redovisats. Prognosen trots detta är ett underskott på 7 mkr. Vi 

förväntar oss kraftfulla åtgärder för att få ordning på verksamheten. Brukarna måste 

självklart få den hjälp de har fått beviljat, på ett sådant sätt att de är nöjda. Medarbetarna 

måste vara delaktiga i de förändringar som krävs, deras arbetsmiljö får inte ytterligare 

försämras. Vi vill ha en redovisning av brukarnas uppfattning om verksamheten samt 

medarbetarnas anställningsförhållanden och uppfattning om verksamheten. Vidare en 

reviderad handlingsplan samt en prognos för 2014.  Vi har konstaterat att den högerledda 

majoriteten tillstyrkte kommunstyrelsens förslag om förändrat ersättningssystem den 26 

september förra året. Förvaltningen skrev då sammanfattningsvis ” Förvaltningen ser 

positivt på det nya systemet som blir mer tydligt och rättvist.” Socialdemokraterna och 

Miljöpartiet lämnade ärendet utan eget ställningstagande, Vänsterpartiet gjorde ett särskilt 

uttalande. 

 

Vi har i förvaltningsgruppens protokoll sett en redovisning av lokalförändringar. Det är 

bra att Socialförvaltningen och Äldreförvaltningen flyttar till Farsta, de är mycket 

välkomna. Vi vill ha en redovisning av vilka eventuella konsekvenser detta får för Farsta 

Stadsdelsförvaltning. 

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V)  

 

Vi tackar för rapporten och konstaterar att våra medarbetare trots alliansmajoritetens 

snäva ekonomiska förutsättningar ändå fortsätter att klara av att erbjuda medborgarna i 

vårt område åtminstone ett basbehov av olika välfärdstjänster. Tyvärr kan vi konstatera att 

det just nu är vår personal som får ”ta smällen” för de felaktiga budget- och verksamhets-

förutsättningar som högeralliansen i Stadshuset tilldelat Farsta. Personal inom allt flera 

verksamheter hör av sig och vittnar om att de får klara en växande arbetsbörda med 

oförändrad och i vissa fall krympt bemanning som ett resultat av de olika 

besparingsåtgärder som pågår.   
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Att det finns tydliga tecken på kommande underskott när det gäller äldreomsorgen totalt 

sett och vår egen hemtjänst är mycket oroande. Vi antar ännu en gång att högeralliansen 

mycket medvetet genom snäv medelstilldelning till vår egen kommunala hemtjänst 

försöker etablera en lokalpolitisk motsvarighet till den s.k. ”brända jordens taktik” för att 

bereda vägen för en nedläggning den kommunala hemtjänsten och ett överförande av 

brukarna, våra medborgare till privata vinstdrivna alternativ. 

 

  


